ANDECHSER
NATUR

demeter-Jogurt mild Himbeere 3,8% Fett 500¢g

v Jogurt aus Demeter Qualitét
mit erlesenen Himbeeren

Die Natur
ist ein
Ganzes,

v Milch von Horner tragenden et

Kiihen

v Hergestellt mit den Kulturen __

L.acidophilus und B.bifidum | ANDECHSER
NATUR

Der ANDECHSER NATUR Demeter-Jogurt mild ]Dgur’f mild

Himbeere mit 3,8% Fett im Mehrwegglas vereint '

wertvollen Demeter Jogurt mit feinen % Lagestlt mit den b

Himbeeren zu einem fruchtigen, ganzheitlichen
Genuss.

demeter-Jogurt mild Himbeere**, 3,8% Fett im
Milchanteil

Zutaten:

JOGURT MILD** (VOLLMILCH**, MAGERMILCHPULVER¥*,
MILCHSAUREBAKTERIEN), Ritbenzucker**, 7% Himbeeren*, native Maisstarke*,
farbendes Rote-Beetesaftkonzentrat*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*,
Zitronensaftkonzentrat*. **aus kontolliert biologisch-dynamischem Landbau Demeter
*aus kontrolliert 0kologischem Landbau Dieses Produkt enthalt 88% Demeter-Anteil.



Durchschnittliche Ndhrwerte je 100 g

Brennwert 412 KkJ / 98 kcal
Fett 3,19

davon gesattigte Fettsauren 2,1g
Kohlenhydrate 13,5¢g

davon Zucker 129¢g

Eiweil 3,8¢g

Salz 0,14 g
Allergiehinweise

Potentiell allergene
Lebensmittel

laut Rezeptur enthalten

Im Betrieb verwendet
eventuell als Spur im
Produkt enthalten

Eier
(Eiweils, Eigelb) und daraus
hergestellte Erzeugnisse

Erdnisse
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Fisch
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide
(Weizen [Weizenstarke, -
mehl, -eiweils,
HartweizengrielS] Roggen,
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut
oder Hybridstamme davon)
sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse

Krebstiere
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Laktose
Erlauterung: > 0,1g/ 100g

Lupine
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Milch
und Milcherzeugnisse

Schalenfrichte

(Mandel, Haselnuss, Walnuss,

Kaschunnuss, Pecannuss,
Paranuss, Pistazie,


https://www.andechser-natur.de/#product--nutrition
https://www.andechser-natur.de/#product--allergens

Macadamianuss und
Queenslandnuss) sowie
daraus hergestellte
Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

in einer Konzentration von

mehr als 10 mg/kg oder 10
mg/l, als SO2 angegeben

Sellerie
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Senf
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Sesam
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Soja
und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Weichtiere
und daraus hergestellte
Erzeugnisse




